
Smlouva o dílo

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2586 a následujících z .č. 89/2012
Sb., občanský zákoník v platném znění mezi sebou uzavřeli:

1. Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

se sídlem Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno
IČ: 00226475
DIČ: CZ00226475
zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ČR
zastoupená Ing. Lubomírem Štefkou, ředitelem
dále jen „objednatel“

a

2. Martin Petula

m
IČ: 75500523
DIČ: CZ8110184071
dále jen „zhotovitel“

I.

Předmět smlouvy

1.  Předmětem smlouvy o  dílo  je  oprava  podhledu  včetně  osvětlení  ve  dvou  místnostech
situovaných v suterénu budovy A školy. Celková půdorysná výměra místností činí 72,2 m2.
Součástí díla je provedení SDK předstěny pro krytí elektrorozvodů v rozsahu 7,26 m2. 

2. Kazetový podhled bude v přední místnosti ve výšce 3,70 m, v zadní místnosti ve výšce 3,4
m. 

3. Napojení  osvětlení prostor bude provedeno z elektro rozvaděče RS A02 nacházejícího se
v přední  místnosti.  Dvě  nouzová  svítidla  budou  připojena  z místnosti  dieselagregátu.  V
místnostech  budou  osazeny  nové  vypínače  a  svítidla,  které  nahradí  původní  již  morálně
zastaralé komponenty. Budou také vyměněny el. rozvody nevyhovující ČSN/EN. Požadováno
bude vyhotovení  revizní  zprávy na výměnu stávajících rozvodů elektro  a  montáž nového
osvětlení.

4.  Specifikace el. materiálu:
a) svítidlo zářivkové vestavné AS/AL s mřížkou  7 ks
b) kabel CYKY 750 V 3c x1,5 mm2 65 m
c) kabel CYKY 750 V 3c x 2,5 mm2 20 m
d) vypínač č. 1  4 ks
e) zásuvka (220 V)              1 ks
f) jistič světelného okruhu                                                                               2 ks
g) časové relé                                                                                                  1 ks
h) montážní materiál  soubor



5. Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované v odstavcích 1 až 4 provést v požadované kvalitě
a na své nebezpečí. Objednatel se zavazuje zhotovené dílo za podmínek stanovených touto
smlouvou převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla.

II.

Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době  od 12.11.2018 do 16.11.2018. Tento termín se
prodlužuje o dobu, po kterou nemohl zhotovitel z důvodů na straně objednatele provádět na
díle  příslušné  práce  zejména  z důvodu,  že  objednatel  neposkytl  zhotoviteli  potřebnou
součinnost.

2. Místem plnění (montáže) díla je výše uvedený prostor v SŠTE Brno, Olomoucká 1140/61.

3. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění dle této smlouvy po dobu delší než 3 dny
vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, resp. té jeho části,
které se prodlení zhotovitele týká.

III.

Cena díla a způsob placení

1.  Objednatel  se  zavazuje  zaplatit  za  zhotovení  díla  v rozsahu  stanoveném  v čl.  I.  této
smlouvy, za podmínek a způsobem dále sjednaným, dohodnutou cenu díla, která činí:

 66 139,- Kč bez DPH

 13 889,- Kč DPH 21%

             80 029,- Kč s DPH

Tato cena je stanovena na základě rozpočtu, který tvoří přílohu č.1 a je nedílnou součástí této
smlouvy.

2. Cena díla je splatná následujícím způsobem:
objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla ve výši 80 029,- Kč vč. DPH do 15 dnů od
převzetí daňového dokladu.

3.  V případě  prodlení  objednatele  s placením  ceny  díla  je  objednatel  povinen  zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Tím
není dotčeno právo zhotovitele na náhradu způsobené škody a zaplacení úroků z prodlení.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou
mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k provedení
díla dle této smlouvy, zejména: 
-   poskytnout nápojný bod elektro



-   poskytnout nápojný bod vodovod
a to nejpozději při předání prostor zhotoviteli dne 9.11.2018

3. Bude-li objednatel při zhotovování díla požadovat jakoukoli změnu, doplněk nebo rozšíření
předmětu díla, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto požadavků na doplnění
předmětu  díla,  které  zhotovitel  následně ocení.  Dohodnou-li  se  smluvní  strany na  změně,
doplnění  nebo  rozšíření  předmětu  díla  a  související  změně  ceny  díla,  uzavřou  písemný
dodatek k této smlouvě.

V.

Předání díla

Po dokončení bude dílo předáno zhotovitelem objednateli. O předání díla sepíší zhotovitel a
objednatel zápis o předání díla.

VI.

Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Objednatel nabývá vlastnického práva k dílu okamžikem úplného zaplacení sjednané ceny
díla.

2. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele od okamžiku předání díla objednateli.

VII.

Záruka za jakost díla

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne předání díla.

2. Objednatel se zavazuje upozornit zhotovitele na případné vady díla neprodleně po jejich
zjištění. Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je povinen uplatnit reklamaci vad
vůči zhotoviteli písemně s tím, že objednatel v rámci takto uplatněné reklamace bude vadu
resp.  vady specifikovat  a  také  bude  současně  specifikovat  nároky,  které  vůči  zhotoviteli
uplatňuje  z titulu  práv  z odpovědnosti  za  vady.  Zhotovitel  neprodleně  projedná  takto
uplatněnou  reklamaci  vad  objednatelem a  v případě  oprávněné  reklamace  vad  zahájí  bez
zbytečného  odkladu odstraňování  dotyčných  vad.  Objednatel  je  povinen  poskytnout
zhotoviteli nezbytnou součinnost k projednání reklamace vad a k jejich odstranění.

3. Zhotovitel neodpovídá za závady a poškození díla, které se na něm vyskytnou v důsledku
neodborného zásahu objednatele nebo v důsledku nevhodného užívání a údržby díla.

VIII.

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou.



2. Zhotovitel  má  právo  odstoupit  od  této  smlouvy,  pokud  dojde  ze  strany  objednatele
k závažnému porušení smluvních či zákonných podmínek. Za závažné porušení smluvních
podmínek se považuje zejména neposkytnutí potřebné součinnosti zhotoviteli k provádění díla
dle  této  smlouvy.  Odstoupením zhotovitele  od  této  smlouvy není  dotčeno  jeho  právo  na
zaplacení úroků z prodlení a náhrady škody.

3. Objednatel má taktéž právo odstoupit od této smlouvy, pokud dojde ze strany zhotovitele
k závažnému porušení smluvních či zákonných podmínek. Za závažné porušení smluvních
podmínek se považuje  zejména prodlení zhotovitele s termínem plnění dle této smlouvy o
dobu delší než 10 dnů. Odstoupením objednatele od této smlouvy není dotčeno jeho právo na
zaplacení úroků z prodlení a náhrady škody.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží
jeden stejnopis.

5. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné,
omylu  prosté  a  srozumitelné  vůle,  že  nebyla  sepsána  v tísni  nebo  za  jednostranně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

7.   Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech údajích o smluvních stranách
či třetích osobách, majících charakter osobních údajů,  pokud s takovými údaji  přijdou do
styku. 
Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost druhé smluvní strany prokázat
způsob, jakým je dodržování povinností stanovených zákonem zajištěno.

V Brně dne 17.10.2018

.................................................. .............................................
.....
                 Ing. Lubomír Štefka                                                            Martin Petula
                       ředitel školy                 zhotovitel
                        objednatel                 


	Cena díla a způsob placení

